
UCHWAŁA NR LIII/696/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/420/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania 
Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej (PKM)” § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Środa Wielkopolska w następujących wysokościach: 

1) na 2021 rok w wysokości 300.637,45 zł, 

2) na 2022 rok w wysokości 305.147,01 zł, 

3) na 2023 rok w wysokości 428.411,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C61CE04-F518-4093-BCFA-6FE117284253. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/696/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

Pismem z 05 sierpnia 2022 roku Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego zwrócił się 
z prośbą o zmianę wysokości udzielenia przez Gminę Środa Wielkopolska dotacji celowej na 2023 rok 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 
pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych–dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” na linii komunikacyjnej Poznań 
Główny – Ostrów Wielkopolski na odcinku Poznań Główny – Środa Wielkopolska. 

Wprowadzona zmiana powoduje zwiększenie wysokości dotacji w roku 2023 z kwoty 311.580,26 zł na 
kwotę 428.411,00 zł. Wzrost wartości dotacji celowej wynika przede wszystkim ze znaczącego wzrostu 
kosztów energii trakcyjnej, wzrostu kosztów dostępu do infrastruktury kolejowej, kosztów części 
zamiennych koniecznych do utrzymania sprawności pojazdów kolejowych, jak również wzrostu 
wynagrodzeń pracowniczych. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi podpisanie stosownego aneksu do umowy z dnia 
19.02.2021 r. o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej zawartej z Województwem 
Wielkopolskim. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C61CE04-F518-4093-BCFA-6FE117284253. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



